PAGE
2

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2024                                                                                    № 433
пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области
от 16.03.2023 № 143
Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 16.03.2024 № 143 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива» следующие изменения и дополнения:
1. Постановление дополнить новым пунктом 1 следующего содержания:

«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки для проживающих на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее - участники специальной военной операции), членов их семей, опекунов (попечителей), воспитывавших участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, в виде обеспечения и доставки твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) однократно в 2023 и 2024 годах (далее - обеспечение твердым топливом) для целей отопления жилого помещения, расположенного на территории Кикнурского муниципального округа, в котором проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания) участник специальной военной операции совместно с супругой (супругом) и (или) его несовершеннолетними детьми, родитель (родители) участника специальной военной операции, в объеме 10 куб. метров на одно жилое помещение с печным отоплением.».
2. Пункты 1, 2 и 3 постановления считать, соответственно, пунктами 2, 3 и 4.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и размещению на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в                      информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Кикнурского
муниципального округа    С.Ю. Галкин